CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 012/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
013/2026, de autoria do VEREADOR LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, a realização de recapeamento asfáltico nas vias públicas abaixo
especificadas:

 Avenida Batalhão Mauá, no trecho compreendido entre a Avenida
Bahia e a Avenida Minas Gerais;

 Rua Joaquim Barbosa, no trecho compreendido entre a Avenida
Porto Alegre e a Rua Marajó.

A presente solicitação justifica-se em razão das precárias condições do
pavimento asfáltico nos referidos trechos, que apresentam desgaste acentuado,
buracos e irregularidades, comprometendo a segurança de motoristas, ciclistas e
pedestres, além de ocasionar danos aos veículos e prejuízos à mobilidade urbana.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:06:23-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:36:33-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro